
Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva  

o provádění kontrolní činnosti EZS napojením na pult centralizované ochrany 

uzavřená podle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, smluvními stranami (dále jen smlouva):  

 
  

č. CES objednatele: E635-S-2842/2018 
    č. smlouvy zhotovitele: OP-SE-2018-000008 
 
Objednatel 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena:  
IČO:    70994234 
DIČ: CZ70994234 
 
Adresa pro doručovaní korespondence:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 
 
Bankovní spojení:  
č. účtu:     
 
Zastoupení ve věcech smluvních: 
  
Zastoupení ve věcech technických:  
 
 
Technický dozor objednatele: 
 
   
(dále jen objednatel) 
 

a 

 
Zhotovitel 

Trade FIDES, a.s. 
sídlo   Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno 
IČO:   619 74 731 
DIČ:  CZ 619 74 731 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 2988 
 
zastoupení:    
 
 
Bankovní spojení:  
č. účtu:     
Zastoupení ve věcech technických a realizačních: 
 
 
 (dále jen zhotovitel) 

 



Strana 2 (celkem 5) 

Preambule 
Tato smlouva o dílo (dále také jen „smlouva“) se řídí českým právem, zejména potom 
občanským zákoníkem, Obchodními a platebními podmínkami na poskytování služeb Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „obchodní podmínky), v platném znění. 

 

Čl. I.  

Výchozí podklady a údaje 
 
1. Název: „Provoz EZS provozních objektů v obvodu OŘ Ostrava“  
 
2. Místo provedení:  obvod OŘ Ostrava 

 

3. Smlouva bude zhotovena zejména v souladu s následujícími dokumenty: 
 

a) Zadávacími podmínkami (výzva k podání nabídky, zadávací dokumentace včetně všech 
příloh a součástí) 

b) Nabídka zhotovitele doručena dne 27.07.2018 (dále jen „nabídka zhotovitele“) 

c)  Výše uvedené dokumenty jsou součástí této smlouvy a smluvní strany prohlašují, že se s 
nimi seznámily. 

 

 
4. Zhotovitel je při provádění díla a jeho částí povinen dodržovat závazné předpisy, ujednání této 

smlouvy a jejich příloh, stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy a vycházet 
z podkladů a pokynů předaných mu objednatelem. 
  

5. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají 
předmětného díla, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny. 
Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.  

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že dokumenty uvedené v této smlouvě a jejích přílohách mu byly předány 
před podpisem této smlouvy nebo je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je seznámen, a že 
jejich obsah je pro něj závazný.  

 
Článek II . - Předmět plnění  

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit kontrolní činnosti v objektech OŘ Ostrava 
pomocí poplachového zabezpečovacího a tísňového systému s napojením na pult centralizované 
ochrany zhotovitele (dále PCO) s instalací a pronájmem přenosového zařízení, včetně jeho 
servisu, údržby, oprav, revizí zařízení PZTS v majetku objednatele a výjezdů při narušení objektů 
s dostřežením narušeného objektu, v místě plnění uvedeném v čl. I., v rozsahu nabídky 
zhotovitele a v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je povinen doplnit své kontaktní údaje do 
Provozního řádu EZS, který je součástí zadávací dokumentace. 

 
Článek III. - Doba plnění, trvání a ukončení smlouvy 

1. Doba výkonu kontrolní činnosti dle čl. I. této smlouvy je nepřetržitá (7 dní v týdnu,  
24 hod. denně). 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou - po nabytí účinnosti smlouvy do 31. července 2019. 

3. Smlouva může skončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran k datu sjednanému v této dohodě; 

b) zánikem kterékoliv smluvní strany, nepřejdou-li jejich práva a povinnosti na jiného právního 
nástupce; 

c) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodu, doručenou druhé smluvní 
straně na adresu pro doručování písemností uvedenou v této smlouvě; výpovědní doba je  
dvouměsíční a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně;      



Strana 3 (celkem 5) 

d) písemným odstoupením od smlouvy kterékoliv smluvní strany v případech stanovených 
zákonem nebo v obchodních podmínkách; v případě odstoupení od smlouvy zaniká smlouva 
okamžikem doručení druhé smluvní straně na adresu pro doručování písemností uvedenou 
v této smlouvě. 

 
 

Článek IV. - Ujednání o ceně 
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu za činnosti, které tvoří předmět plnění 

dle čl. II. této smlouvy.   

2. Cena za předmět plnění se sjednává dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je dána jednotkovými cenami rozpočtu, který je součástí nabídky 
zhotovitele a je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 
 
Zhotovitel uvádí, že ceny uvedené v nabídce dodavatele jsou cenami pevnými, nejvýše 
přípustnými, úměrnými a odpovídajícími plnění, jež se zavázal objednateli na základě této 
smlouvy poskytnout.  

 
K cenám bude připočtena DPH dle platných ustanovení zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, pokud je Zhotovitel plátcem DPH. 

 

Článek V. - Fakturace 

1. a/ Fakturace za paušální platby  bude prováděna jednou za měsíc.  

 b/ Cenu za havarijní zásah bude Zhotovitel objednateli fakturovat vždy po ukončení 

komplexního zásahu. 

2. Při splnění podmínek §92e zákona č. 233/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZDPH), je zhotovitel povinen vystavovat daňové doklady se zřetelem na 
pravidla režimu přenesené daňové povinnosti dle §92a ZDPH.   

3. Splatnost faktur (daňových dokladů) je 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli, 
převodním příkazem na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. 

Faktury s náležitostmi daňového dokladu, dle § 28 zákona 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, budou vystaveny na objednatele: 

                                        Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

                 Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

a zaslány na adresu:        

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
                                Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava. 

4. Pokud nebude mít faktura/daňový doklad všechny sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
vrátit a nedostává se tím do prodlení s platbou. Účinky tohoto odstavce nenastávají, neodešle-li 
takovou fakturu objednatel zhotoviteli nejpozději do 14 dnů po jejím doručení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel plátcem nebo faktura/daňový doklad 
zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 
ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň 
z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci zhotovitele.  

6. V případě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému bude smluvní strana zavázána dle této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel neprovede bez souhlasu objednatele žádný zápočet pohledávek a závazků. 

 



Strana 4 (celkem 5) 

Článek VI. - Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen zajišťovat činnosti, které tvoří předmět plnění dle čl. II. této smlouvy, 
nestranným způsobem a zjištěný stav sdělovat objednateli na základě požadavku objednatele.  

2. Zhotovitel je povinen proškolit pracovníky PCO a zásahového vozidla o poloze objektu, rozdělení 
smyček a způsobu provádění kontrolní činnosti objektu v případě přijetí signálu narušení na PCO. 

3. Zhotovitel bude provádět ode dne připojení signalizace systému EZS na PCO kontrolní činnost 
v režimu sjednaném v článku I. této smlouvy. Tato činnost je specifikována Provozním řádem 
EZS, který je součástí zadávací dokumentace a zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s ním 
seznámil a před podpisem této smlouvy jej dle požadavků objednatele doplnil o konkrétní údaje. 

4. Zhotovitel je povinen při signalizovaném narušení EZS v objektu zajistit výjezd zásahové 
jednotky do místa střeženého stacionárního objektu objednatele, kde došlo k narušení nebo 
záměrnému spuštění, dle signalizace v případě zjištěného vloupání do objektu, setrvá na místě do 
příjezdu odpovědné osoby objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje k součinnosti se zhotovitelem při provádění činností dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Objednatel je povinen v případě poplachu vyvolaného nesprávnou obsluhou obsluhujícími 
osobami objednatele nebo falešným poplachem EZS, bezodkladně telefonicky informovat o této 
skutečnosti operátora PCO Zhotovitele a tento planý poplach odvolat způsobem uvedeným 
v provozním řádu. V případě, že objednatel tak neučiní, bude tento poplach spojený s výjezdem 
zásahové jednotky Zhotovitele účtován k úhradě objednateli. 

7. Objednatel je povinen seznámit všechny obsluhující osoby s objektovým heslem (objektovým 
heslem se rozumí heslo přidělené objednatelem zhotoviteli, které je užíváno při komunikaci 
zaměstnanců Zhotovitele a k identifikaci pověřených osob objednatele) tak, aby v případě 
planého poplachu, zapříčiněného chybnou obsluhou, byly schopny poplach telefonicky odvolat. 
Postup a způsob odvolání je uveden v provozním řádu. 

8. V případě falešného poplachu způsobeného EZS nebo PCO, hradí Zhotovitel všechny náklady 
spojené s výjezdem zásahové jednotky, policie nebo hasičského sboru, včetně nákladů spojených 
s likvidací škod vzniklých při násilném vniknutí zásahové jednotky do střeženého objektu. 

9. Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou na majetku objednatele, která byla způsobena 
neoprávněnou osobou při vniknutí do objektu. Zhotovitel rovněž neodpovídá za škody vzniklé 
pozdním příjezdem Policie ČR, případně Hasičského záchranného sboru. 

 

Článek VII. - Smluvní pokuty  

1. Zajištění závazků z této smlouvy smluvní pokutou se řídí čl. 11. obchodních podmínek. 

2. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda vznikne 
druhé straně v této souvislosti škoda. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

 

Článek VIII. - Společná a závěrečná ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel určují pro vzájemný styk tyto odpovědné pracovníky:  
a) za objednatele:  
 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

b) za zhotovitele:     

      

      

                                         
Veškeré informace o provozu budovy, pracovních režimech, osobních údajích zaměstnanců 
objednatele a ostatních věcí s tímto spojených, pokud nevyplývají z veřejně dostupných 
informačních zdrojů, jsou pro potřeby této smlouvy považovány za zcela důvěrné. 

2. V ostatních vztazích touto smlouvou neupravených platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemně uzavřených  
a očíslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily před jejím podepsáním a že souhlasí 
s obsahem a formou zpracování, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 Sb.   
o registru smluv  povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv 
a s jejím uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv souhlasí. 

  
 
Přílohy:   

č.1:  Formulář pro sestavení nabídky zhotovitele spolu s rekapitulací výkazu výměr,  
příloha č. 1, které tvoří součást nabídky zhotovitele 

 
 
 
 
V Ostravě dne 31.07.2018 

 
 
 
 
 

……………………………………..    ……………………………………. 
   za zhotovitele           za objednatele 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 91266, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: c30056f6-8932-42d1-b474-a67f98f63cf3

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 01.08.2018 15:10:01


